REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

IL DIRIGENTE DELLE'AREA 6

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 "Norme sulla dirigenza";

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 "Legge di stabilità regionale 2024-2026";

VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024 – 2026;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024 - 2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori"

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le prime indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgvo sopracitato;

VISTO il D.P.Reg. n. 444 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta in esecuzione della Deliberazione di Giunta regionale n. 91 del 10/02/2023;

VISTA la Circolare n 11/21 e 17/21 del Dipartimento Bilancio e Tesoro con la quale si danno indicazioni in tema di controlli amministrativi e contabili;

VISTO il D.D.G. n. 2431 del 14.06.22 con il quale è stato conferito incarico di Dirigente dell'Area Pianificazione Strategica del Personale – Legalità e Trasparenza al Dott. Letterio D'Agostino;

VISTA la nota protocollo n. 69303 del 28.06.2022 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura, ha assegnato la gestione di alcuni capitoli di spesa al responsabile dell'Area Pianificazione Strategica del Personale – Legalità e Trasparenza al Dott. Letterio D'Agostino, tra cui il capitolo 142505;

RITENUTO che ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 07 Maggio 2015 n 9 il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione, per esteso, sul sito internet della Regione Siciliana, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, pena nullità dello stesso;

VISTO il Decreto Ingiuntivo n 1775/24 del Tribunale di Palermo, notificato a questa Amministrazione dall'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo il 26/03/24 (giusto protocollo n 66826), con il quale si ingiunge l'Assessorato Risorse Agricole della Regione Siciliana a pagare in favore dell'Università degli Studi di Palermo la sorte capitale di €15.000,00, la cui competenza è dell'Area 3 di questo Dipartimento oltre agli interessi legali dalla messa in mora al soddisfo e dle spese dl procedimento che si liquidano in complessivi €712,50 di cui €145,50 per esborsi ed €567,00 per compensi professionali oltre accessori come per legge

VISTO il calcolo risultante dal seguente prospetto:

Totale da pagare	. €1.890,75
Interessi legali (dal 24/10/19 al 30/04/2024)	€ 1.093,20
Totale spese per Decreto Ingiuntivo	€ 797,55
Spese vive	€ 145,50
Totale imponibile	€ 652,05
Spese Generali 15%	€ 85,05
Spese per Decreto Ingiuntivo	€ 567,00

VISTA la comunicazione prot n77457 del 8/4/24 e la successiva prot n 82258 del 12/4/24 con le quali l'Avvocato Vezzano tasmesste i dati anagrafici/fiscali, le coordinate bancarie dell'Università degli Studi di Palermo oltre alla parcella pro-forma relativa alle spese legali;

PRESO ATTO che nella comunicazione sopracitata l'Avvocato dichiara che l'Iva ed il cpa non sono dovute;;

CONSIDERATO di dovere provvedere al pagamento della somma relativa alle spese legali e agli interessi per il Decreto Ingiuntivo di cui sopra, per un importo complessivo di € 1.890,75;

A TERMINI DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI

DECRETA

- Art.1) Per quanto premesso si impegna e liquida la somma di €1.890,75
 (Milleottocentonovanta/75) sul Cap. 142505 (Cod U.1.10.05.04.001) per l'esercizio finanziario 2024 per il pagamento delle spese legali e degli interessi del Decreto Ingiuntivo del Tribunale di Palermo n 1775/24 in favore dell'Università degli Studi di Palermo P.Iva:xxxxxxxxxxx-CF:xxxxxx.sul c/c bancario IBAN:xxx presso xxxxx
- Art.2) L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio finanziario in corso;
- Art.3) E' autorizzata l'emissione del relativo mandato di pagamento in favore del beneficiario di cui sopra ;
- **Art.4)** Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito Internet della Regione Siciliana ai sensi della legge Regionale n. 9 del 07 Maggio 2015, art. 98, comma 6;
- **Art.5)** Il presente provvedimento viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, 15/04/24

IL DIRIGENTE DELL'AREA 6 (Dr Letterio D'Agostino)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art -+3 comma 2 del D.L39/93